
Solaris dodá 17 mild hybridních Urbin do
Gliwic
18.04 2023 18:42, Libor Hinčica, Autobusy

Slezské Gliwice se dočkají ještě na konci letošního roku 17 nových kloubových autobusů Urbino
s mild hybridním modulem. Dopravce PKM podepsal příslušnou smlouvu s hegemonem polského trhu
městských autobusů dne 17. 4. 2023.

Soutěž na nákup „falešných“ hybridů byla vypsána již v lednu letošního roku. Nabídku do ní nakonec
podal pouze Solaris, který ovšem poněkud přestřelil původní rozpočet, jenž byl stanoven na 29 mil.
zlotých bez DPH (přibližně 8,6 mil. Kč/vůz). Solaris si za celou dodávku řekl 31,87 mil. zlotých, což
znamená, že jeden vůz vyšel v přepočtu na zhruba 9,47 mil. Kč.

Připomeňme, že mild-hybridní autobusy využívají pouze malý elektromotor, který sám nikdy neslouží
jako zdroj energie pro pohon a vždy pouze pomáhá dieselovému motoru, který má standardní výkon.
Vozidla s touto technologií si bude moci zakoupit i Praha, která nedávno uzavřela rámcovou smlouvu
na dodání až 140 vozů Urbanway 18M hybrid z produkce Iveco Bus (s průměrnou cenou 11,06 mil.
Kč za vůz, avšak částka zahrnuje vedle vozidel samotných i další plnění).

Solaris nabízí svůj mild-hybrid od roku 2020 a dosud měl dle své tiskové zprávy prodat jen 75 vozů
s touto technologií. Jejich největším provozovatelem je Lodž, která si pořídila 29 mild-hybridních
„jezevčíků“. K řešení svého mild-hybridního vozu Solaris neuvádí překvapivě ani žádné podrobnosti
na svých webových stránkách. Už v minulosti pouze pro náš web prozradil, že výkon elektromotoru
činí 11,5 kW a zásobník elektrické energie v podobě superkodenzátorů pojme pouze 0,1 kWh
elektrické energie. Úspora nafty v provozu má činit údajně kolem 5 až 8 %.

Autobusy pro Gliwice přepraví až 140 pasažérů, z toho 40 sedících. Součástí výbavy bude
klimatizace, WiFi, kamerový systém a systém počítání cestujících, USB nabíjecí porty, zařízení

https://www.cs-dopravak.cz/iveco-ovladlo-soutez-na-prazske-hybridy-s-mild-hybridem/


na kontrolu střízlivosti řidiče (tzv. alcolock) atp. Dopravce PKM Gliwice kupuje Urbina od roku 2005.
Celkem během 18 let zařadil do svého vozového parku téměř 150 vozů.

Url: Solaris dodá 17 mild hybridních Urbin do Gliwic

https://www.cs-dopravak.cz/solaris-doda-17-mild-hybridnich-urbin-do-gliwic/

